
сз
М инистерство труда и социальной зашиты населения

Ставропольского края

П Р И К А З
10 октября 2023 г г.Ставрополь №301

О признании утратившими силу 
некоторых приказов министерства 
труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года 
№ 455-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» и Законом Ставропольского края 
от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных за
конодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского 
края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро

польского края от 12 февраля 2014 г. № 75 «Об утверждении типового адми
нистративного регламента предоставления органом труда и социальной за
щиты населения администрации муниципального района (городского округа) 
Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата еже
месячного пособия на ребенка»;

приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 14 мая 2014 г. № 307 «О внесении изменений в некоторые 
типовые административные регламенты предоставления государственных 
услуг, утвержденные приказами министерства социального развития и заня
тости населения Ставропольского края, министерства социальной защиты 
населения Ставропольского края и министерства труда и социальной защиты 
населения Ставропольского края»;

приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 16 марта 2015 г. № 89 «О внесении изменений в типовой 
административный регламент предоставления органом труда и социальной 
защиты населения администрации муниципального района (городского окру
га) Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата 
ежемесячного пособия на ребенка», утвержденный приказом министерства 
труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 12 февраля 
2014 г. № 75»;



пункт 1 изменений, внесенных в некоторые типовые административные 
регламенты предоставления органом труда и социальной защиты населения 
администрации муниципального района (городского округа) Ставропольско
го края государственных услуг, утвержденные приказами министерства тру
да и социальной защиты населения Ставропольского края, утвержденных 
приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставрополь
ского края от 25 декабря 2015 г. № 533;

пункт 2 изменений, внесенных в некоторые типовые административные 
регламенты предоставления органом труда и социальной защиты населения 
администрации муниципального района (городского округа) Ставропольско
го края государственных услуг, утвержденных приказом министерства труда 
и социальной защиты населения Ставропольского края от 01 февраля 2016 г. 
№ 35;

приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 11 мая 2017 г. № 210 «О внесении изменений в приказ ми
нистерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 
12 февраля 2014 г. № 75 «Об утверждении типового административного ре
гламента предоставления органом труда и социальной защиты населения ад
министрации муниципального района (городского округа) Ставропольского 
края государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия 
на ребенка»;

пункт 7 изменений, внесенных в некоторые типовые административные 
регламенты предоставления органом труда и социальной защиты населения 
администрации муниципального района (городского округа) Ставропольско
го края государственных услуг, утвержденных приказом министерства труда 
и социальной защиты населения Ставропольского края от 04 июля 2018 г. 
№ 289;

приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 03 декабря 2018 г. № 473 «О внесении изменений в приказ 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 12 февраля 2014 г. № 75 «Об утверждении типового административного 
регламента предоставления органом труда и социальной защиты населения 
администрации муниципального района (городского округа) Ставропольско
го края государственной услуги «Назначение и выплата пособия на ребенка»;

приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 13 мая 2019 г. № 150 «О внесении изменений в типовой 
административный регламент предоставления органом труда и социальной 
защиты населения администрации муниципального района (городского окру
га) Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначе
ния и выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольско
го края от 07 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержден
ный приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 12 февраля 2014 г. № 75»;



приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро
польского края от 3 марта 2022 г. № 94 «О внесении изменений в приказ ми
нистерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 
12 февраля 2014 г. № 75 «Об утверждении типового административного ре
гламента предоставления органом труда и социальной защиты населения ад
министрации муниципального района (городского округа) Ставропольского 
края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты посо
бия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 
2004 г. № 101-КЗ «О пособии н а  ребенка».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр Е.В.Мамонтова


